
Besluit ondermandaat vervanging teamleider Leefbaarheid, woonkwaliteit 

en sport 

De teamleider Leefbaarheid, woonkwaliteit en sport binnen het domein Beleid (BELLEEF) van de pro- 

vincie Groningen maakt bekend dat zij op 29 augustus 2025, het volgende besluit heeft genomen: 

Overwegende: 

- dat gelet op de Provinciewet, de Algemene wet bestuursrecht, het Burgerlijk Wetboek, het Man- 

daatbesluit provincie Groningen 2022 (hierna: mandaatbesluit 2022) en de Regeling ambtelijke 

organisatie provincie Groningen 2022, domein- en/of teamleiders bevoegd zijn namens Gedepu- 

teerde Staten handelingen te verrichten in overeenstemmingen met artikel 2 en 3 van het Man- 

daatbesluit 2022. 

- dat op grond van artikel 4 lid 1 Mandaatbesluit 2022 de mandaathouder bevoegd is ondermandaat 

te verlenen. 

- dat het uit een oogpunt van doelmatigheid en efficiëntie gewenst is om voor de bevoegdheden 

van een teamleider ondermandaat te verlenen aan een aangewezen plaatsvervanger. 

- dat het ondermandaat, gezien artikel 4 lid 3 van het Mandaatbesluit 2022, ter kennis is gesteld 

aan het team Kwaliteit en Control en opgenomen in het ondermandaatregister provincie Groningen. 

BESLUIT 

Artikel 1 Ondermandaat plaatsvervanger 

1. Aan B. van der Brink wordt ondermandaat verleend om wegens vervanging of ontstentenis van 

de teamleider Leefbaarheid, woonkwaliteit en sport als plaatsvervanger van de teamleider te 

kunnen optreden. 

2. De plaatsvervanger is bevoegd gedurende de afwezigheid of ontstentenis van de teamleider al 

de handelingen van een teamleider met inachtneming van het Mandaatsbesluit 2022 te verrichten 

voor zover die noodzakelijk zijn voor de dagelijkse voortgang van het team en/of de onder het 

team vallende taken en bevoegdheden. 

Artikel 2 Beëindiging ondermandaat 

1. Het ondermandaat eindigt op de dag dat: 

de plaatsvervanger niet langer werkzaam is binnen het team Leefbaarheid, woonkwaliteit 

en sport, of 
a. 

b. de domeinleider Beleid of de teamleider Leefbaarheid, woonkwaliteit en sport het onder- 

mandaat intrekt. De intrekking geldt vanaf het moment dat deze is gemeld bij het team 

Kwaliteit en Control. 

Artikel 3 Ondertekening 

Brieven met externe werking worden ondertekend op de volgende wijze: 

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen, 

namens hen, 

B. van der Brink, 

Plaatsvervangend teamleider Leefbaarheid, woonkwaliteit en sport 

Artikel 4 Inwerkingtreding 

Het ondermandaat treedt in werking de dag na publicatie in het Provinciaal blad. 

Groningen, 29 augustus 2025 

Teamleider Leefbaarheid, woonkwaliteit en sport 

Nr. 14759 

PROVINCIAAL BLAD 10 september 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 14759 10 september 2025 1 



A. van Wingerden 

Provinciaal blad 2025 nr. 14759 10 september 2025 2 


